com Garantias Reais (Classe II), Credores Quirografários (Classe III) e Credores EPP ME 

(Classe IV) e ainda, Credores Extraconcursais. O montante dos créditos concursais 

existentes apresentado pelo GRUPO SANTA LOURDES no Plano de Recuperação é de 

R$ 25.687.590,09 (vinte e cinco milhões, seiscentos e oitenta e sete mil, quinhentos e 

noventa reais e sete centavos), e um montante extraconcursal, também informado 

inicialmente no total de R$28.891.552,96 (vinte e oito milhões, oitocentos e noventa e um 

mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e noventa e seis centavos). 

2.7. PROPOSTA DE PAGAMENTO AOS CREDORES 

Os valores dos créditos foram extraídos da lista de credores apresentada pelo 

Grupo, junto ao processo de Recuperação Judicial, os quais tiveram seus pagamentos 

projetados conforme o quadro abaixo: